3.1 Nunc demum redit animus; et quamquam primo statim beatissimi saeculi ortu Nerva Caesar res olim dissociabilis miscuerit, principatum ac libertatem, augeatque cotidie felicitatem temporum Nerva Traianus, nec spem modo ac votum securitas publica, sed ipsius voti fiduciam ac robur adsumpserit, natura tamen infirmitatis humanae tardiora sunt remedia quam mala; et ut corpora nostra lente augescunt, cito extinguuntur, sic ingenia studiaque oppresseris facilius quam revocaveris: subit quippe etiam ipsius inertiae dulcedo, et invisae primo desidia postremo amatur.

Veig. Aem. IV

35 At regina gravi iamdudum saucia cura
 vulvus alit venis et caeco carpitur igni.
 multa viri virtus animo multaque recurset
 genitis honos; haerent infixi pectore vulvus
 5 verbaque, nec placidam membris dat cura quietem.
 Postera Phoebea lustrabat lampade terras
 unentemque Aurora polo dimoverat umbram,
 cum sic utamman adloquitur male sana sororem:
 10 "Anna soror, quae me suspensam insomnia terrenti
 quis novus hic nostris successit sedibus hospes,
 quem sese ore ferens, quam forti pectore et armis!
 credo equidem, nec vana fides, genus esse deorum.
 degeneres animos timor arguit. heu! quibus ille
 15 iactatus fastis! quae bella exhausta canebat!
 si mihi non animo fixum immotumque sederet,
 ne cui me vinclo vellem sociare iugali,
 postquam primus amor deceptam morte fefellit
 si non pertaesum thalami tædæque fuisset,
 huic uni forsam potui succumbere culpæ.
 20 Anna, fætor enim, miseri post fata Sychæi
 coniugis et sparsos fraterna caede Penates
 solus hic inflexit sensus animumque labantem
 impulit agnosco veteris vestigia flammae.
 sed mihi vel tellus optem prius ima delibescat
 vel pater omnipotens adigat me fulmine ad umbras,
 25 pallentis umbras Erebo noctemque profundam,
 ante, Pudor, quam te violo aut tua iura resolvō.
 ille meos, prius qui me sibi iunxit, amores
 abstulit; ille habeat secum servetque sepulcro."
 30 sic effata sinum lacrimis implevit obortis.
 Anna refert: "o luce magis dilecta sorori,
 solane perpetua maerens carpere iuventa,
 nec dulcis natos Veneris nec præmia notis?
 35 id cinerem aut Manis credis curare sepultos?
 esto; aegram nulli quondam flexere marii,
 non Libyæ, non ante Tyro; despectus Iarbas
 ductoresque ahi, quos Africa terra triumphis
 40 dives alt; plactone etiam pugnabis amori?
 nec venit in mentem, quorum consederis arvis?
 hinc Gaetulae urbes, genus insuperabile bello,
 et Numidae infremi cingunt et inhospita Syrtis;
 hinc deserta sili regio lateque fuentes
 Barcaei: quid bella Tyro surgentia dicam
 germanique minas...?"